Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Л Е К С Е Е В С К О Е М У  Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 116

	п. Алексеевск

	11 октября 2019 г

	«О продаже права на заключение договоров аренды земельных  участков »

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Земельным Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным  законом от 17.04.2006 г. № 53-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»,  Уставом Алексеевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести продажу права на заключение договора аренды земельного участка путём проведения открытого аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой форме, по следующему лоту:
-ЛОТ № 1: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым номером 38:09:020105:512, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район,  рп. Алексеевск, ул. Озерная,6г, гараж № 1, общей площадью 36+/-2  кв.м., разрешенное использование: для хранения индивидуального автомобильного транспорта.
     2.       Установить начальную цену аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы на основании отчета об оценке - ЛОТ № 1 – 2000 рублей
     3.  Назначить дату проведения аукциона на 18 ноября 2019  года в 14:00.
4.  Утвердить форму заявки претендента на участие в аукцион  е согласно приложению №1.
5.  Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона в районной газете «Ленские зори»  и разместить на сайте администрации Алексеевского муниципального образования, на официальном сайте РФ: http://torgi.gov.ru/ .
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Алексеевского муниципального образования                                  А.М.Селиванов

Приложение № 1
 к постановлению № 116 от 11.10.2019 г

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

(Ф.И.О. или  полное наименование юр. лица подающего заявку)

(паспортные данные физического лица)
Именуемый далее Претендент, в лице
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Принимая решение об участии в открытом аукционе по продаже права аренды земельного участка настоящим подает Заявку на участие в аукционе по ЛОТу №_______ обязуется:
1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении о проведении открытого аукциона, опубликованном в газете «Ленские Зори», на сайте www.torgi.gov.ru, а также порядок проведения открытого аукциона, установленный правилами организации и проведения торгов по продаже права аренды земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, порядок проведения открытого аукциона, установленный Земельным кодексом РФ.
1. В случае признания победителем открытого аукциона уплатить стоимость аренды земельного участка в размере, порядке и сроки, предусмотренные протоколом о результатах торгов и заключить договор о предоставлении земельного участка в пользование на условиях аренды.
Заявка составляется в двух экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой – у Претендента. К заявке прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении открытого аукциона:
1. _________________________________________________________________________
1. _________________________________________________________________________
1. _________________________________________________________________________
1. _________________________________________________________________________
1. _________________________________________________________________________
1. _________________________________________________________________________

Банковские реквизиты Претендента для возврата задатка:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Данная Заявка подается с пониманием того, что  возможность определения участника аукциона зависит от проверки всех данных, предоставленных Претендентом на момент проведения аукциона.
Нижеподписавшийся удостоверяет, что сделанные заявления и предоставленные сведения являются полными и верными во всех деталях.
________________________ /___________________________________/
       Подпись претендента		                           расшифровка подписи

дата: «________»_____________________201   г.
 М.П.
Заявка принята Организатором торгов:

______час._________мин.			дата: «________»_____________________201    г. за №__________
____________________ /_________________________________________________________/
Подпись лица, принявшего заявку		должность, расшифровка подписи

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Л Е К С Е Е В С К О Е М У  Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П

О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

116

п. Алексеевск

11 октября

2019

г

«

О продаже права на заключение

договор

ов

аренды

земельн

ых

участк

ов

»

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003

№131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», Земельным

Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136

-

ФЗ, Федеральным  законом от 17.04.2006 г. № 53

-

ФЗ "О

внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации»,  Уставом Алексеевского

муниципального образования

П О

С Т А Н О В Л Я

Е Т

:

1.

Провести прода

жу права на заключение договор

а

аренды

земельн

ого

участк

а

путём

проведения открытого аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой

форме

, по следующему лоту

:

-

ЛОТ № 1

: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым

номером 38:09:020105:512, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область,

Киренский район,  рп. Алексеевск,

ул. Озерная,6г, гараж № 1,

общей площадью 36+/

-

2  к

в.м.,

разрешенное использование: для хранения индивидуального автомобильного транспорта.

2.

Установить

начальную цену аренды земельного

участк

а

в

размере ежегодной арендной

платы

на основании отчета

об оценке

-

ЛОТ № 1

–

2000

рублей

3

.  Наз

начить дату проведения аукци

она на

18 ноября

2019

года

в 14:00

.

4

.  Утвердить форму заявки претендента на участие в аукцион

е согласно приложению №1.

5.

Опубликовать

информационное сообщение о проведении открытого аукциона в районной

газете «Ленские зори»

и разместить

на сайте администрации

Алексеевского муниципального

образования

, на официальном сайте РФ:

http

://

torgi

.

gov

.

ru

/

.

6.

Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой

.

Глава

Алексеевского муниципального образования

А.М.Селиванов

     Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я     И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь     К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н     А Л Е К С Е Е В С К О Е М У  Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я      П   О С Т А Н О В Л Е Н И Е   №  116

п. Алексеевск   11 октября   2019   г

« О продаже права на заключение  договор ов   аренды  земельн ых    участк ов  »

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003  №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», Земельным  Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136 - ФЗ, Федеральным  законом от 17.04.2006 г. № 53 - ФЗ "О  внесении изменений в Земельный кодекс   Российской Федерации»,  Уставом Алексеевского  муниципального образования     П О   С Т А Н О В Л Я  Е Т  :     1.   Провести прода жу права на заключение договор а   аренды  земельн ого   участк а   путём  проведения открытого аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой  форме , по следующему лоту :   - ЛОТ № 1 : земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым  номером 38:09:020105:512, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область,  Киренский район,  рп. Алексеевск,   ул. Озерная,6г, гараж № 1,   общей площадью 36+/ - 2  к в.м.,  разрешенное использование: для хранения индивидуального автомобильного транспорта.         2.           Установить   начальную цену аренды земельного   участк а   в  размере ежегодной арендной  платы   на основании отчета   об оценке   -   ЛОТ № 1   –   2000   рублей         3 .  Наз начить дату проведения аукци она на  18 ноября   2019     года   в 14:00 .    4 .  Утвердить форму заявки претендента на участие в аукцион    е согласно приложению №1.   5.     Опубликовать   информационное сообщение о проведении открытого аукциона в районной  газете «Ленские зори»    и разместить  на сайте администрации  Алексеевского муниципального  образования , на официальном сайте РФ:  http :// torgi . gov . ru /   .   6.     Контроль за исполнением настоящего постановления    оставляю за собой .           Глава   Алексеевского муниципального образования                                    А.М.Селиванов